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Utredning avseende införande av skolgala i 
Norrtälje kommun 
 

Förslag till beslut 
1. Utbildningsnämnden tar del av utredningen avseende införande av skolgala i Norrtälje 

kommun och beslutar att uppdraget ska anses som slutfört. 
2. Utbildningsnämnden uppdrar till barn- och utbildningsförvaltningen att till vårterminen 2025 

anordna en skolgala för Norrtäljes kommunala skolor och förskolor.  
3. Utbildningsnämnden uppdrar till barn- och utbildningsförvaltningen att till nämndens 

sammanträde 2024-05-27 framtaga förslag till riktlinjer för Norrtälje kommuns skolgala. 
4. Utbildningsnämnden beslutar att uppdra till barn- och utbildningsförvaltningen att i 

beredningen till 2025 års budgetdialog beakta finansieringen av en skolgala. 
 

 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Barn- och utbildningsförvaltningen har i Norrtälje kommuns Mål- och budget 2024-20261 och 
Utbildningsnämndens verksamhetsplan uppdragits att utreda införandet av en skolgala i syfte att 
uppmärksamma goda insatser från elever och personal2. 
Denna utredning har även grund i en motion från Moderaterna inkommen via Bino Drummond (M) 
avseende ”Kommunala stipendier till framstående elever” som bifölls i Utbildningsnämnden 2018-06-
20 §50 och i Kommunfullmäktige 2018-10-01. 
 
Det är barn- är utbildningsförvaltningens samlade bedömning att Norrtälje kommuns förutsättningar för 
att inrätta en skola för att premiera goda exempel från kommunal förskola och skolverksamhet är 
goda. Given att ekonomiska förutsättningar för detta ges. 
 
 
 

Ärendet  
Beskrivning 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen har i utbildningsnämndens verksamhetsplan uppdragits att utreda 
införandet av en skolgala i syfte att uppmärksamma goda insatser från elever och personal3. 
Denna utredning har även grund i en motion från Moderaterna inkommen via Bino Drummond (M) 
avseende ”Kommunala stipendier till framstående elever” som bifölls i Utbildningsnämnden 2018-06-
20 §50 och i Kommunfullmäktige 2018-10-01. 
 

 
1 Mål- och budget Norrtälje kommun 2024-2026, s 74 
2 Utbildningsnämndens verksamhetsplan 2024-2026, s 20 
3 Utbildningsnämndens verksamhetsplan 2024-2026, s 20 
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Barn- och utbildningsförvaltningen har i denna utredning granskat samtliga kommuner i Sveriges 
hemsidor (290 st) för att kartlägga hur dessa arbetar med skolgalor, prisutdelningar samt utdelning av 
stipendier och fonder. Barn och utbildningsförvaltningen har varit i kontakt med kommuner som 
tidigare har arrangerat skolgalor och ett intervjutillfälle med Landskrona kommun angående deras 
struktur kring skolgala ägde rum i samband med besvarande av moderaternas motion om 
skolstipendier 2018. 
 
Utredningen har även anordnat möten med ordförandena för Barn- och skolnämnden och 
Utbildningsnämnden samt med berörda tjänstepersoner för att diskutera önskemål och förväntningar 
på en eventuell skolgala. 
Barn- och utbildningsförvaltningen har tagit del av kostnadsunderlag och fakturor från tidigare galor 
arrangerade av Norrtälje kommun och kommit fram till den kostnadsbild som presenteras under 
avsnittet för ”Ekonomi och finansiering” 
 
Utredningen har fokuserat på att undersöka möjligheten till att anordna en skolgala för Norrtäljes 
kommunala skolor och förskolor. Om det politiska önskemålet skulle vara att skolor/förskolor från 
kommunens samtliga huvudmän, så går priskategorierna och nomineringsprocessen att tillämpa även 
på dem. Däremot kommer de föreslagna kostnaderna att dubbleras, beroende på vilka priskategorier 
och utdelningssummor som beslutas. 
 
I utredningen beskrivs Barn- och utbildningsförvaltningens hantering av utdelning av ekonomiska 
medel ur förvaltade stiftelser och fonder, samt en genomgång av andra kommuners tillvägagångssätt 
med att uppmärksamma goda insatser från elever och personal 
 

Lagkrav 
Ej tillämpligt. 

Koppling till gällande styrdokument 

Mål & budget Norrtälje kommun 2024-2026 
Utbildningsnämndens verksamhetsplan 2024-2026 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
En total kostnadsberäkning och förslag till finansiering återfinns i utredningen. 
Beroende på vilka alternativ för galans form och storlek på prissummor kan den totala kostnaden för 
att anordna en gala inkl prispengar sättas till 470 000 – 565 000 kronor, där utbildningsnämnden 
föreslås bära 40 procent av kostnaderna. 
 
För gymnasieverksamheten kan kommunen inte tillföra resurser till den egna gymnasieskolan. Detta 
följer av att kommunen ingår i den gemensamma gymnasieregionen i Stockholms län, och kommunen 
har förbundit sig att följa den gemensamma länsprislistan. Det är inte heller rimligt att kompensera 
fristående huvudmän då kommunen har elever hos ett stort antal fristående gymnasiehuvudmän. För 
gymnasieskolan måste kostnaden finansieras genom ett avdrag på ersättningen till Rodengymnasiet 
och Norrtälje anpassad gymnasieskola. 
 
Om skolgalan omfattar även de fristående huvudmännen kan nämnden besluta om ett särskilt 
budgetanslag som inte påverkar pengberäkningen och ersättningen till huvudmännen/skolenheterna. 
 
Barnkonsekvensanalys 
 
Att premiera elevers goda insatser inom skolans ramar bedömer barn- och utbildningsförvaltningen är 
positivt. Det är viktigt vid ett nomineringsförfarande att det inte blir situationer där elever ställs mot 
varandra och onödig press uppstår. 
 
Landsbygdsperspektiv 
Inrättandet av en skolgala är positivt ur landsbygdsynpunkt då elever alla elever och lärare oavsett 
geografiska härkomst kan komma att mottaga pris för goda insatser under året. 
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Förvaltningens analys och slutsatser 
Barn- och utbildningsförvaltningens samlade bedömning är att Norrtälje kommuns förutsättningar för 
att inrätta en skolgala för att premiera goda exempel från kommunal förskola och skolverksamhet är 
goda. Given att ekonomiska förutsättningar för detta ges. 
 
Att ge elever och personal möjlighet att premieras och uppmärksammas för sina goda insatser ser 
barn- och utbildningsförvaltningen mycket positivt på. En gala kan ses som en ”morot” för Norrtälje 
kommuns elever att vilja stärka sina kunskapsresultat och kan även verka positivt för Norrtälje 
kommuns arbetsgivare. 
  
Det är av stor vikt att de priskategorier som ska tillämpas vid en eventuell skolgala är tydliga och har 
sin grund i skolans läroplaner så att det blir relevant och enkelt för verksamheten att arbeta mot dem.  
Det är även viktigt att själva galan följer Norrtälje kommuns representationspolicy för anställda.       
 

Tidplaner 
Ärendet behandlas vid utbildningsnämndens arbetsutskott 2024-03-06 och vid barn- och 
skolnämndens sammanträde 2024-03-13. 
 
 
 
 
 
 
 
Jenny Nordström    
Förvaltningsdirektör   
Barn- och utbildningsförvaltningen    
 
 

Bilagor 
Bilaga 1 - Utredning avseende införande av skolgala i Norrtälje kommun. 

Beslut skickas till 
Skolchef 
Rektorer förskola och skola 
Förvaltningsdirektör 
Enheten för myndighetsutövning och kansli 
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